Ofício OP nº 0014/2008 – Todos os Vereadores
Botucatu, 18 de março de 2008.

Senhor Prefeito,
Considerando que no último dia 12 de março, foi realizada uma Audiência Pública na Câmara Municipal, com o intuito de coibir o abuso de barulho no entorno da Catedral Metropolitana e Avenida Dom Lúcio;

Considerando que participaram desta audiência Vereadores desta Casa, representantes do Poder Executivo, da Polícia Civil  e da Polícia Militar, bem como comerciantes e moradores locais;

Considerando que naquela ocasião ficou acordado entre os presentes a necessidade urgente de se formar uma “força-tarefa” com as autoridades competentes, empresários, bem como moradores, na tentativa de  solucionar este grave problema que acarreta a perturbação do sossego do local,

Solicitamos que Vossa Excelência, agende, urgentemente, uma reunião com as pessoas que participaram de referida Audiência Pública, sob comando do Chefe do Executivo para liderar esta “força-tarefa” e assim restaurar a tranqüilidade e qualidade de vida nesta região da cidade.

Atenciosamente,

Vereadores Autores :

LELO PAGANI

PT

	CULA
PR
	PROFESSOR CALDAS

PCdoB

	LOURENÇÃO
PT
	PROF. VAROLI

PV

REINALDINHO
PR

A Sua Excelência o Senhor Prefeito
ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO

Prefeitura Municipal de

Botucatu - SP